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Nasza Doroczna AD 2015 

Jak co roku, od wielu już lat, czyli od ponad półwiecza, Jeleniogórskie 
Towarzystwo Fotograficzne znów prezentuje swoją Doroczną. To, że 
zaistniała z początkiem roku 2016, a nie z końcem 2015 r. wytłumaczyć 
można naszymi ciągłym ostatnio przystosowywaniem naszej siedziby 
do właściwych warunków użytkowych - w tym przypadku oświetle­

niowych. 
Zastane warunki na dłuższą metę były wręcz nie do przyjęcia, które 
bardzo osłabiały prestiż naszej galeri i. Próby załatwienia tego przez 
odpowiednie urzędy nie powiodły się więc musieliśmy oto zadbać 
własnym sumptem. Teraz mamy miejsce galeryjne wręcz "z praw­
dziwego zdarzenia", stąd i nasze wystawy będą prezentować się 
" bardziej profesjonalnie" -wtym i wystawy Doroczne. 

Jak każda Doroczna, tak i ta, ma za zadanie zaprezentować 
" najgodniejsze" prace członków JTF z ostatniego okresu. Jak dotąd nie 
był określany i wymagany temat i technika, co najwyżej format, ażeby 
był on "wspólnym mianownikiem" dla wszystkich prac - od jakiegoś 
czasu preferujemy format 30x45 cm, podobny do dawnego 30x40 cm 
przyjmowanego jako wystawowy w środowiskach fotograficznych. 

Dowolność tematyczna sprawia, że wystawa jest mozaiką 
tematyczną, złożoną m.in. z portretów, architektury, krajobrazu , 
przyrody, czy jak ichś detali i in. Autorzy prezentują się dwoma pracami, 
tylko dlatego, że pojemność galerii jest uwarunkowana ilością ram i ich 
wielkością - a mamy ich 16 w rozmiarze 70x100 cm. Więc można na 
nich "rozplantować" po 2 prace by ogląd był optymalny, lub można by 
"zagęścić" więcej, ale byłby wtedy efekt "jaksardynki w puszcze" . 

Miejmy nadzieję, że nasza prezentacja spodoba się oglądającym 
spoza kręgu Autorów, a i on i sami zobaczą, że teraz, kiedy mamy już 
właściwe oświetlenie, warto zadbać o poziom prac, bo każde 
niedociągnięcie szybko może wyjść najaw. 

Życzmy sobie wciąż coraz wyższych lotów artystycznych - ku chwale 
JTF i własnej satysfakcji. 

Jan Foremny 
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Autorzy prac prezentowanych na wystawie: 
Tadeusz Biłozor, Jan Foremny, Henryk Piotr Garbat, 
Daniel Gustowski, Piotr Matyga, Tadeusz Olszewski, Janina Peikert, Jacek Szczerbaniewicz, Ryszard Literacki, Marek Czeremski 
Janusz Pytel, Marek Rawski, Jerzy Wiklentd, Jolanta Wilkońska, Jerzy Zając, Robert Kwiatkowski, Teodor Gutaj. 
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